

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP Mais tarde

Em seu Chevrolet Spin

Se não souber, procure no Certificado de Registro de Veículo.

Marca

Chevrolet ▾

Modelo

Spin ▾

Ano

Selecionar ▾

Versão

Selecionar ▾

Verificar compatibilidade



Novo | +100 vendidos

MAIS VENDIDO 7º em Sensor de Temperatura

Chicote Sensor Temperatura Externa Cobalt Spin Onix

4.9 ★★★★★ (14)

R\$ 78⁹⁹
R\$ 69⁴³ 12% OFF
12x R\$ 6⁸⁴

[Ver os meios de pagamento](#)



FRETE GRÁTIS ACIMA DE R\$ 19

Chegará grátis entre quinta-feira e sábado

Chegará amanhã

Comprando dentro das próximas 14 h 31 min

[Mais detalhes e formas de entrega](#)

Estoque disponível

Armazenado e enviado pelo **FULL**

Quantidade: 1 unidade ▾ (+10 disponív...

Comprar agora

Adicionar ao carrinho

Vendido por PORTUGAL AUTO SHOP

MercadoLíder | +10mil vendas

Devolução grátis. Você tem 30 dias a



Orçamento

Página: 1 de 1

COM1860

Numero: 7186078

Vendedor: JOICE TEREZINHA
CONTRERAS

Cliente: 24085 MUNICÍPIO DE IVOTI

Endereço: PRES LUCENA, 3527 / CX. POSTAL 42

IVOTI

Prazo: A VISTA EM DINHEIRO

Observação:

Referencia	Qtd.	Descricao	Valor Unitário	%Desc	Valor Total
25775833	1	SENSOR, TEMPERATURA AR EXTERNA	142,91	15,00	121,47

Data de Emissao: 05/09/2025

Total: 121,47

O presente orçamento é válido até: 12/09/2025



Auto Elétrica e Oficina Mecânica Revisacar
CNPJ: 04.842.737/0001-02 - IE: 200/0018194
Rua: Engenheiro Regis Bittencourt, 1971
Ivoti - RS - CEP: 93900-000
Telefone: (51) 3563-1107
E-mail: revisacar@gmail.com

ORDEM DE SERVIÇO Nº 064214

Data e hora da OS: 08/09/2025 às 13:57:50

Atendimento: Interno

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

Endereço: AV PRESIDENTE LUCENA, 3527

Cidade: IVOTI - RS

Fone: 51.3563.8800

E-mail: solicitacaoobras@ivoti.rs.gov.br

Técnico: ANDRE

Contato: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

Bairro: CENTRO

CEP: 93900-000

Fax:

CGC/CPF: 88.254.909/0001-17

Insc. Est.: ISENT0

OBJETO: VEÍCULO

Dados Adicionais do Equipamento:

Ano/Mod: .

Cor: .

Motor: .

Renavam: .

Chassis: .

Km: .

Placa: .

Veículo: .

PROBLEMA RECLAMADO: ORÇAMENTO LAMPADAS

PROBLEMA CONSTATADO:

SOLUÇÃO PROPOSTA:

		PRODUTOS	Quant.	Desconto	Valor Unit.	Valor Total
Código	Descrição					
7501748694894	LAMPADA W21/5W 12V HELLA HE7443		10		R\$25,00	R\$250,00
		Total Produtos	R\$250,00	TOTAL	R\$250,00	

☐ APROVADO ☐ REPROVADO

DATA: ____/____/____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

CLIENTE: 1425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

CNPJ: 88.254.909/0001-17

E-MAIL:

FONE: (51)3563-8800

END.: AV. PRESIDENTE LUCENA, 3527

B. CENTRO - IVOTI / RS - 93900-000

TIPO: GERAL

RESP:

Pág. 1 - 05/09/2025 às 11:02h

Placa	Modelo	Marca	Ano / Modelo	C.C. / Combustível	KM Entrada
IXL 2F84	SPIN	CHEVROLET	2016 / 2016	1.8 / FLEX	
Observações do Cadastro do Veículo			Cor BRANCA	Chassi: B187797	

Cód.	Produtos	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
2983	SENSOR TEMPERATURA AR EXTERNA	UN	1	142,00	0,00	142,00
0	CHICOTE SENSOR TEMPERATURA DO AR	PC	1	19,00	0,00	19,00
					0,00	161,00

Cód.	Serviços	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
5	MÃO DE OBRA	MO	1,605	93,50	0,00	150,07
					0,00	150,07
					Produtos	161,00
					Serviços	150,07
					Serv. Terc.	0,00
					Total	311,07

TERMOS:

Autorizo a execução dos serviços acima solicitados, assumindo as despesas decorrentes de substituição de peças, bem como mão-de-obra. Autorizo a empresa a manter em seus registros o cadastro dos meus dados pessoais, bem como, de enviá-los para o Cadastro Geral da Câmara de Dirigentes Lojistas e, em caso de inadimplência, efetuar o registro de meu nome no cadastro do SPC, após prévia comunicação. Acaso não seja o pagamento honrado, desde já autorizo de forma expressa e irrevogável, seja o referido bem alienado ou penhorado em garantia.

Garantia: A garantia cobre especificamente as peças novas e serviços executados e pagos, com o sistema trabalhando em condições normais. Conforme o código de defesa do consumidor, seção IV, art. 26, II - noventa dias, tratando-se de fornecimento de serviços e de produtos duráveis. Serviços em cortesia não tem garantia. Em caso de problema, retornar a nossa empresa para fins de garantia.

Assinatura

AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA!

CLIENTE: 1425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

CNPJ: 88.254.909/0001-17

E-MAIL..:

FONE: (51)3563-8800

END.....: AV. PRESIDENTE LUCENA, 3527

B. CENTRO - IVOTI / RS - 93900-000

TIPO: GERAL

RESP:

Pág. 1 - 05/09/2025 às 17:07h

Placa	Modelo	Marca	Ano / Modelo	C.C. / Combustível	KM Entrada
IZN 6A23	GOL	VOLKSWAGEN	2019 / 2020	1.6 / FLEX	
Observações do Cadastro do Veículo			Cor	Chassi: 9BWAB45U6LT055787	
			BRANCA		

Cód.	Produtos	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
5886	PASTILHA DE FREIO	JG	4	79,00	0,00	316,00
7815	DISCO DE FREIO	UN	8	162,00	0,00	1.296,00
					0,00	1.612,00
Produtos						1.612,00
Serviços						0,00
Serv. Terc.						0,00
Total						1.612,00

TERMOS:

Autorizo a execução dos serviços acima solicitados, assumindo as despesas decorrentes de substituição de peças, bem como mão-de-obra. Autorizo a empresa a manter em seus registros o cadastro dos meus dados pessoais, bem como, de enviá-los para o Cadastro Geral da Câmara de Dirigentes Lojistas e, em caso de inadimplência, efetuar o registro de meu nome no cadastro do SPC, após prévia comunicação. Acaso não seja o pagamento honrado, desde já autorizo de forma expressa e irrevogável, seja o referido bem alienado ou penhorado em garantia.

Garantia: A garantia cobre especificamente as peças novas e serviços executados e pagos, com o sistema trabalhando em condições normais. Conforme o código de defesa do consumidor, seção IV, art. 26, II - noventa dias, tratando-se de fornecimento de serviços e de produtos duráveis. Serviços em cortesia não tem garantia. Em caso de problema, retornar a nossa empresa para fins de garantia.

Assinatura

AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA!

Cód.	Produtos	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
10124	LÂMPADA DE SINALEIRA 12V 21/5W PINGAO	UN	10	6,03	0,00	60,30
					0,00	60,30
					Produtos	60,30
					Serviços	0,00
					Serv. Terc.	0,00
					Total	60,30

TERMOS:

Autorizo a execução dos serviços acima solicitados, assumindo as despesas decorrentes de substituição de peças, bem como mão-de-obra. Autorizo a empresa a manter em seus registros o cadastro dos meus dados pessoais, bem como, de enviá-los para o Cadastro Geral da Câmara de Dirigentes Lojistas e, em caso de inadimplência, efetuar o registro de meu nome no cadastro do SPC, após prévia comunicação. Acaso não seja o pagamento honrado, desde já autorizo de forma expressa e irrevogável, seja o referido bem alienado ou penhorado em garantia.

Garantia: A garantia cobre especificamente as peças novas e serviços executados e pagos, com o sistema trabalhando em condições normais. Conforme o código de defesa do consumidor, seção IV, art. 26, II - noventa dias, tratando-se de fornecimento de serviços e de produtos duráveis. Serviços em cortesia não tem garantia. Em caso de problema, retornar a nossa empresa para fins de garantia.

Assinatura



**Klauck e Klauck Comércio de Peças e
Reparadora de Multimarcas Ltda.**

CNPJ: 93.931.038/0001-69
Rua: Caxias do Sul, 45
Bairro: Jardim Buhler
Telefones: 51 3563-2155/3563-7348

IE: 200/0009306
Ivoti – RS
CEP: 93900-000
e-mail: klauckeklauck@hotmail.com

Ivoti, **08/09/2025**

Para: MUNICIPIO DE IVOTI
Att.: 35638800

Orçamento

Item	Código	Descrição	Quant	Unid	Preço	Subtotal
1	7	LAMPADA GL7515	10	UN	7,00	70,00
Valor Produtos						R\$ 70,00
Acréscimo						R\$ 0,00
TOTAL						R\$ 70,00

Cliente: MUNICIPIO DE IVOTI
CNPJ: 88.254.909/0001-17
Endereço: AV PRES LUCENA, 3527/CX POSTAL 42
Bairro: CENTRO
Telefone : 98660749 MARCIO RUI 35637594
email : notas@ivoti.rs.gov;compras@ivoti.rs.gov.br

Comprador: 35638800
IE: ISENTO
Cidade: IVOTI
CEP: 93900-000
Tele-fax :

Condições de Pagamento:
À Vista

Observações Gerais:

Este orçamento tem validade de 3 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.
Todos os preços informados estão expressos em Reais (R\$) e são exclusivos para este orçamento.

Atenciosamente,

EMPRESA
Gustavo

Orçamento emitido em 08/09/2025 às 14:49:00



**Klauck e Klauck Comércio de Peças e
Reparadora de Multimarcas Ltda.**

CNPJ: 93.931.038/0001-69
Rua: Caxias do Sul, 45
Bairro: Jardim Buhler
Telefones: 51 3563-2155/3563-7348

IE: 200/0009306
Ivoti – RS
CEP: 93900-000
e-mail: klauckeklauck@hotmail.com

Ivoti, **05/09/2025**

Para: MUNICIPIO DE IVOTI
Att.: 35638800

Orçamento

Item	Código	Descrição	Quant	Unid	Preço	Subtotal
1	7	PASTILHA P-1346 (GOL)	4	UN	80,00	320,00
2	7	DISCO FREIO HF87B (GOL)	8	UN	115,00	920,00
3	7	SENSOR TEMPERATURA PARALELO RH-2203 (SPIN)	1	UN	72,00	72,00
4	7	SENSOR TEMPERATURA ORIGINAL 25775833 (SPIN)	1	UN	140,00	140,00
5	7	CHICOTE SENSOR TEMPERATURA TC-102.1990 (SPIN)	1	UN	18,00	18,00
					Valor Produtos	R\$ 1.470,00
					Acréscimo	R\$ 0,00
					TOTAL	R\$ 1.470,00

Cliente: MUNICIPIO DE IVOTI
CNPJ: 88.254.909/0001-17
Endereço: AV PRES LUCENA, 3527/CX POSTAL 42
Bairro: CENTRO
Telefone : 98660749 MARCIO RUI 35637594
email : notas@ivoti.rs.gov;compras@ivoti.rs.gov.br

Comprador: 35638800
IE: ISENTO
Cidade: IVOTI
CEP: 93900-000
Tele-fax :

Condições de Pagamento:
À Vista

Observações Gerais:

Este orçamento tem validade de 3 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.
Todos os preços informados estão expressos em Reais (R\$) e são exclusivos para este orçamento.

Atenciosamente,

EMPRESA
Gustavo

Orçamento emitido em 05/09/2025 às 13:11:00

**COM. DE ACES. E AUTO PEÇAS BL LTDA**

AV. PRESIDENTE LUCENA, 2700, CONCÓRDIA, IVOTI - RS
CNPJ: 02.044.860/0003-14 - IE: 200/0031840
Email: blivoti@terra.com.br
Telefone/Fax: (51) 3563-3332

ORÇAMENTO Nº 2166999

Cliente	MUNICÍPIO DE IVOTI (17027)		
Endereço	AV. PRESIDENTE LUCENA - 3527		
Telefone	(51) 3563-8800	Pessoa contato	
Bairro	CENTRO	Cidade	IVOTI/RS
Prazo de Entrega		Data de emissão	05/09/25 13:54
Tipo de Frete	CIF	Data de aprovação	
Prazo Pagamento	DEPÓSITO	Data de validade	
Transportadora		Vendedor	LEANDRO ALOISIO ANDOLHE

Código	Ref.	Descrição	NCM	Quant.	Unid.	Preço	IPI	Total
45489	N-2178 * N2178 * N- 286 * N286	PASTILHA FREIO DIANT *ORIGINAL*	87083019	4.0000	PC	124,00		496,00
309036	HF87B * BD9614 * D31G * MR002	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	87083090	8.0000	PC	124,00		992,00

Assinatura

Mercadorias	R\$ 1.488,00
Desconto	R\$ 0,00
Frete (CIF)	R\$ 0,00
Encargos financeiros	R\$ 0,00
IPI	R\$ 0,00
ICMS ST	R\$ 0,00
Total do orçamento	R\$ 1.488,00